
Volný čas 2025 – Příloha č. 1

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ V PROGRAMU 
"VOLNÝ ČAS 2025"

KRITÉRIUM PODLE 
DOTAČNÍHO POPIS HODNOCENÍ NÁSLEDNĚ VYJÁDŘENÝ POČTEM 

BODŮ
ODPOVÍDAJÍCÍ 
POČET BODŮ

Žádost: splňuje podmínky/náleži tosti  uvedené v Programu; splňuje 
uvedený účel  podpory a  spadá do bodů podpory Programu; je 
zaměřená na  cílovou skupinu dětí a  mládeže do 21 let; obsahuje 
všechny povinné přílohy; je podána způsobi lým žadatelem; 

(žádost je dále 

Žádost: nesplňuje podmínky/náleži tosti  uvedené v Programu, nebo 
nesplňuje uvedený účel  podpory, nespadá do bodů podpory 
Programu, nebo není zaměřená na  cílovou skupinu dětí a  mládeže 
do 21 let, nebo neobsahuje všechny povinné přílohy, nebo je 
podána nezpůsobi lým žadatelem, nebo je podána žada- telem 
naplňujícím skutečnosti  čl  . XII  bodu č. 5 tohoto Dotačního 

(žádost je 
vyřazena, nehodnotí 

Projekt je podrobně popsán, aktivi ty projektu i  financování 
odpovídá  podmínkám dotačního programu, vše spolu obsahově 

Projekt je s trohý, aktivi ty jsou popsány jen zhruba, obsahuje 
drobné nedostatky nebo náklady ke krácení
Nekompletně  vyplněná žádost, nedostatečné vyplnění některých 
položek

Cílová  skupina zcela  odpovídá  dotačnímu programu - je podrobně 
popsána, popis  obsahuje kva l i tativní i  kvanti tativní informace

Cílová  skupina je definována počtem účastníků a  velkým věkovým 
rozpětím, chybí bl i žš í popis  jednotl ivých věkových skupin apod.

Cílová  skupina není jasně definovaná - zcela  chybí bl i žš í popis  
účastníků projektu, neodpovídá  dotačnímu programu nebo není 
možné urči t, zda  mu odpovídá

Náklady na  projekt jsou srozumitelné, přiměřené a  transparetní 
vzhledem k rozpočtu projektu

Náklady v rozpočtu jsou srozumitelné,přiměřené a  transparentní, 
a le chybí některé přesnějš í údaje (počet plánovaných DPP, 
hodinová dotace na  DPP, cena 1ks  materiá lu apod.)

Náklady jsou nesrozumitelné, nepřiměřené a  netransparentní k 
charakteris tice dotačního programu, nebo z popisu rozpočtu není 
zcela  jasné, co a  v jakém množství žadatel  plánuje financovat

Projekt je svým celkovým charakterem aktivit vhodný k podpoře dotací

Projekt není svým charakterem aktivit vhodný k podpoře dotací

Vhodnost zvolených aktivit 
projektu k dosažení cílů

Věcný a formální soulad 
projektu a žádosti s 

Cílová skupina projektu

přiměřenost a 
transparentnost rozpočtu 

Připravenost a 

bod 10.2  příloha 2


